



BZP.271.3.2021.JP

Zabrze, dn. 21.04.2021 r.

B 346

**Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ oraz informacja o przedłużeniu terminu składania ofert**

Sprawę prowadzi:

Biuro Zamówień  
Publicznych  
ul. Powstańców  
Śląskich 5-7  
41-800 Zabrze  
tel./fax  
(32) 37-33-516;  
(32) 37-33-427.

Działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm. dalej Pzp) Zamawiający **wyjaśnia i zmienia treść SWZ** w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji na realizację zamówienia pn.:

**„System wypożyczalni rowerów na terenie miasta Zabrze  
pn. Zabrzański Rower Miejski”**

**Pytanie 1 :**

Dotyczy Część III Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, „Strefy Rowerowe” pkt. 3 Operator na własny koszt i własnym staraniem przygotowuje strefy rowerowe poprzez umieszczenie stojaków rowerowych wraz z oznakowaniem pionowym w miejscach przeznaczonych do parkowania rowerów. Prosimy o informacje ile miejsc rowerowych powinny posiadać stojaki w poszczególnych strefach rowerowych?

**Odpowiedź 1:**

Stojaki rowerowe powinny posiadać minimum pięć miejsc rowerowych.

**Pytanie 2 :**

Dotyczy Część III Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, „Strefy Rowerowe” pkt. 3 Operator na własny koszt i własnym staraniem przygotowuje strefy rowerowe poprzez umieszczenie stojaków rowerowych wraz z oznakowaniem pionowym w miejscach przeznaczonych do parkowania rowerów. Czy jeżeli we wskazanych lokalizacjach dla stref rowerowych będą już zamontowane stojaki rowerowe w ilości oczekiwanej przez Zamawiającego to zamawiający zgodzi się na ich wykorzystanie? Jeśli tak to prosimy o informacje czy występują takie miejsca i na ilu strefach parkowania. Udzielenie takiej informacji może spowodować przygotowanie bardziej korzystnej oferty dla Zamawiającego.

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie obecnie zamontowanych stojaków rowerowych. Zamontowanych stojaków jest 13, w związku z planowanym otwarciem 14 stref rowerowych, Wykonawca zobowiązany jest do zamontowania jednego stojaka rowerowego.



Naczelnik Wydziału  
Biuro Zamówień Publicznych  
mgr Anna Wołoszewska-Fujs

Starszy Inspektor  
Joanna Pracz

Prezydent Miasta Zabrze

**Pytanie 3:**

Załącznik nr 1 do SIWZ, Wzór Umowy, Par. 9, ust. 7, 7. Procentowa wartość ostatniej części wynagrodzenia nie będzie wynosić więcej niż 50% wynagrodzenia. Co zamawiający rozumie jako ostatnią część wynagrodzenia? Czy ostatnia część wynagrodzenia dotyczy całej wartości Etapu 2 czy ostatniego miesiąca działania systemu w Etapie 2?

**Odpowiedź 3:**

Ostatnia część wynagrodzenia jest płatna w wysokości opłaty miesięcznej.

**Pytanie 4:**

Mając na uwadze § 8 projektu Umowy zgodnie z którym to Wykonawca jest Administratorem danych osobowych użytkowników ZRM oraz m.in. następujące wymagania SWZ:

- a) „Zapewnienie Zamawiającemu dostępu do platformy Operatora, umożliwiającego pozyskiwanie Informacji dotyczących ilości funkcjonujących rowerów, statystyk, raportów itp.”
- b) „Operator udostępni Zamawiającemu login i hasło dostępu do platformy Operatora obsługującej ZRM i nada Zamawiającemu uprawnienia administratora,”
- c) „Operator zapewni wgląd do historycznych danych przez okres 12 miesięcy od daty zakończenia umowy”
- d) „Niezależnie od nadanych uprawnień, Operator udostępniać będzie nieodpłatnie na każde wezwanie Zamawiającemu dane dotyczące ZRM obejmujące, np.: intensywności użytkowania poszczególnych rowerów, popularności tras rowerowych na terenie miasta Zabrze, ilości i rodzaju zgłaszanych przez użytkowników ZRM awarii, uwag, błędów, termin naprawy zgłoszonych awarii itp. Udostępnianie powyższych danych Zamawiającemu następowało będzie bezzwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 48 godzin od dnia wezwania”

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje dostępu do platformy i informacji, które będą się wiązać z przetwarzaniem przez Zamawiającego danych osobowych użytkowników ZRM których Administratorem będzie Wykonawca a związku z tym zajdzie konieczność zawarcia pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych zgodnie z art. 28 ust. 3 Rozporządzenia Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający nie wnosi o udostępnienie danych osobowych użytkowników rowerów. Informacje zgodnie z par. 8 potrzebne są Zamawiającemu do celów statystycznych.

**Pytanie 5:**

Zgodnie § 3 ust. 3 projektu Umowy „Wykonawca przedłoży Zamawiającemu projekty opisane w ust. 2 do akceptacji w formie elektronicznej. W przypadku jeśli przedłożone projekty nie uzyskają akceptacji Zamawiającego, Wykonawca

Naczelnik Wydziału  
Biuro Zamówień Publicznych  
mgr Anna Wajrowska-Fuks

Starszy Inspektor  
Joanna Pracz



## Prezydent Miasta Zabrze

w terminie 3 dni od otrzymania uwag wprowadzi zmiany sugerowane przez Zamawiającego.” Wykonawca zwraca się o zmianę tego postanowienia w takim sposób, aby termin ten był rozumiany jako dni robocze, np. poprzez nadania mu brzmienia „Wykonawca przedłoży Zamawiającemu projekty opisane w ust. 2 do akceptacji w formie elektronicznej. W przypadku jeśli przedłożone projekty nie uzyskają akceptacji Zamawiającego, Wykonawca w terminie 3 dni roboczych od otrzymania uwag wprowadzi zmiany sugerowane przez Zamawiającego. Przez dni robocze należy rozumieć dnia od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni wolnych od pracy w Polsce.”

### **Odpowiedź 5:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w par 3 ust. 3 projektu umowy : "Wykonawca przedłoży Zamawiającemu projekty opisane w ust. 2 do akceptacji w formie elektronicznej. W przypadku jeśli przedłożone projekty nie uzyskają akceptacji Zamawiającego, Wykonawca w terminie do 3 dni roboczych od otrzymania uwag wprowadzi zmiany sugerowane przez Zamawiającego".

### **Pytanie 6:**

Zgodnie § 4 ust. 4 projektu Umowy „W przypadku utworzenia przez Górnośląsko - Zagłębiowską Metropolię jednolitego systemu rowerowego dla wszystkich członków, Wykonawca uwzględni i dostosuje warunki realizacji umowy do standardów przyjętych dla jednolitego systemu rowerowego utworzonego w ramach Roweru Metropolitalnego. Równocześnie Wykonawca dopuści możliwość zwrotu rowerów w stacjach rowerowych w miastach członkowskich. Jeżeli dostosowanie do jednolitych standardów nie będzie możliwe przez Wykonawcę z uwagi na warunki formalno-prawne lub techniczne, Zamawiający uprawniony będzie do wypowiedzenia umowy bez możliwości dochodzenia jakichkolwiek dodatkowych należności przez Wykonawcę.” W związku z § 13 ust. 1 pkt 4 projektu Umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że to postanowienie nie naruszy praw Wykonawcy do wynagrodzenia za wykonane usługi. Nienależnie, Wykonawca zwraca uwagę na niespójność pomiędzy § 4 ust. 4 projektu Umowy który mówi o „prawie do wypowiedzenia Umowy” a § 13 ust. 1 pkt 4 projektu Umowy z którego wynika, że Zamawiającemu przysługuje odstąpienie od Umowy w sytuacji opisanej w § 4 ust. 4 projektu Umowy. Wypowiedzenie i odstąpienie są odmiennymi instytucjami prawnymi, dlatego Wykonawca wnosi o usunięcie pkt 4 z § 13 ust. 1 projektu Umowy.

### **Odpowiedź 6:**

Zgodnie z § 9 pkt. 6 płatne będzie częściowo po zakończeniu miesiąca kalendarzowego którym świadczona była usługa. Oznacza to, że jeżeli Zamawiający wypowie umowę w oparciu o § 13 pkt. 1 ppkt. 7 w związku z § 4 pkt. 4 za nie wykonaną usługę nie będzie Wykonawcy przysługiwało wynagrodzenie.

### **Pytanie 7:**

Mając na uwadze ostatnie zdanie w § 8 projektu Umowy, zgodnie z którym to Wykonawca jest Administratorem danych osobowych użytkowników ZRM,



Naczelnik Wydziału  
Biuro Zamówień Publicznych  
  
mgr Anna Wojnowska-Fuks

Starszy Inspektor  
  
Joanna Pracz

## Prezydent Miasta Zabrze

Wykonawca wnosi o usunięcie w pierwszym zdaniu tj. „Baza danych klientów, pozyskana w procesie zawierania umów z klientami, będzie traktowana przez Wykonawcę jako materiał poufny i nie będzie wykorzystywana do jakichkolwiek celów innych niż związane z realizacją niniejszej umowy, w szczególności Wykonawca nie może wykorzystywać danych osobowych dla celów reklamowych lub marketingowych, nie związanych z funkcjonowaniem ZRM bez uprzedniej zgody Zamawiającego.” Kwestia przetwarzania danych użytkowników ZRM powinna być zgodna z właściwymi przepisami, w szczególności RODO, które przewiduje różne podstawy przetwarzania danych osobowych. Jedną z nich jest zgoda, ale nie Zamawiającego, tylko osoby której te dane dotyczą.

**Odpowiedź 7:**

Zamawiający wprowadza zmiany w § 8:

**Przed zmianą:** Baza danych klientów, pozyskana w procesie zawierania umów z klientami, będzie traktowana przez Wykonawcę jako materiał poufny i nie będzie wykorzystywana do jakichkolwiek celów innych niż związane z realizacją niniejszej umowy, w szczególności Wykonawca nie może wykorzystywać danych osobowych dla celów reklamowych lub marketingowych, nie związanych z funkcjonowaniem ZRM bez uprzedniej zgody Zamawiającego. Na Wykonawcy ciążyą wszelkie obowiązki wynikające z przepisów dotyczących ochrony danych osobowych (RODO). Zamawiający nie uczestniczy w procesie przekazywania i przetrzymywania danych osobowych użytkowników ZRM. Administratorem danych osobowych użytkowników ZRM jest Wykonawca.

**Po zmianie:** Baza danych klientów, pozyskana w procesie zawierania umów z klientami, będzie traktowana przez Wykonawcę jako materiał poufny. Informacje o wszystkich celach przetwarzania danych osobowych zostaną klientom przekazane zgodnie z RODO w klauzuli informacyjnej. Zamawiający nie uczestniczy w procesie przekazywania i przetrzymywania danych osobowych użytkowników ZRM. Administratorem danych osobowych użytkowników ZRM jest Wykonawca.

**Pytanie 8:**

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza usunięcie § 9 ust. 9 projektu Umowy zgodnie z którym „Podstawę do wystawienia faktury stanowić będzie obustronnie podpisany protokół odbioru częściowego za każdy zakończony miesiąc świadczenia przedmiotu zamówienia potwierdzający ilość stref rowerowych działających w ramach systemu ZRM w miesiącu którego protokół dotyczy” - w ocenie Wykonawcy zakres świadczeń zostały wystarczająco opisany w Umowie i protokolarne odbiory usług świadczonych w danym miesiącu są niepotrzebne, jako wyraz zbyt daleko posuniętego formalizmu.

**Odpowiedź 8:**

W związku z obowiązującymi procedurami Zamawiającego podtrzymuje się zapisy umowy.



Naczelnik Wydziału  
Biuro Zamówień Publicznych

mgr Anna Wojtowska-Fuks

Starszy Inspektor

Joanna Pracz



Prezydent Miasta Zabrze

**Pytanie 9:**

Wykonawca zwraca uwagę, że § 9 ust. 17 projektu Umowy dotyczy tej samej kwestii co § 9 ust. 10 projektu Umowy. Wykonawca proponuje usunięcie § 9 ust. 10 projektu Umowy i pozostawienie § 9 ust. 17 projektu Umowy jako bardziej uniwersalnego. Niezależnie, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy dopuszcza zmianę § 9 ust. 17 projektu Umowy w taki sposób, aby termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury a nie od jej otrzymania przez Zamawiającego, przy założeniu, że Wykonawca zobowiąże się doręczyć Zamawiającemu fakturę nie później niż w terminie 7 dni o jej wystawienia a uchybienie temu terminowi spowoduje odpowiednie wydłużenie tego terminu o każdy dzień uchybienia. W przypadku przychylenia się przez Zamawiającego do prośby Wykonawcy § 9 ust. 17 projektu Umowy mógłby otrzymać następujące brzmienie: „Zapłata nastąpi przelewem w ciągu 30 dni od wystawienia prawidłowej faktury na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze, przy czym Wykonawca zobowiązuje się doręczyć Zamawiającemu fakturę nie później niż w terminie 7 dni o jej wystawienia a uchybienie temu terminowi spowoduje odpowiednie wydłużenie tego terminu o każdy dzień uchybienia.”

**Odpowiedź 9:**

Zamawiający usuwa § 9 ust. 10 projektu Umowy. Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko w pozostałym zakresie.

**Pytanie 10:**

Zamawiający w § 12 ust. 2 projektu Umowy przewidział dla siebie możliwość potrącania kar umownych. Wykonawca nie kwestionuje tutaj samej możliwości potrącania kar umownych. Zaznaczyć jednak należy, iż działanie to może być przyczyną poważnych nieporozumień pomiędzy stronami umowy. Niejednokrotnie zarówno sam fakt wystąpienia zdarzenia skutkującego powstaniem roszczenia o naliczenie kar umownych, jak również wysokość tej kary mogą być pomiędzy stronami sporne. W takiej sytuacji niezbędne wydaje się podjęcie przez strony umowy działań zmierzających do ustalenia istnienia oraz czynników wpływających na wysokość kary umownej. Prawo jednostronnego naliczenia kary umownej i potrącenia jej z wniesionego zabezpieczenia czy wynagrodzenia Wykonawcy, uniemożliwia Wykonawcy podjęcie próby wykazania, iż naliczona kara umowna potrącona została bezprawnie, albo też jej wysokość nie odzwierciedla faktycznego stanu rzeczy. Czy w związku z powyższymi wątpliwościami, Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści § 12 ust. 2 projektu Umowy poprzez zastrzeżenie możliwości potrącenia kary umownej dopiero po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego w odniesieniu do kary umownej, która ma zostać potrącona? W przypadku przychylenia się przez Zamawiającego do prośby Wykonawcy § 12 ust. 2 projektu Umowy mógłby otrzymać następujące brzmienie: „Po uprzednim wyczerpaniu drogi postępowania wyjaśniającego, Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z faktur wystawionych za realizację przedmiotu niniejszej umowy.”



Naczelnik Wydziału  
Biuro Zamówień Publicznych  
mgr Anna Wójcicka-Fuks

Starszy Aspektor  
Joanna Pracz

Prezydent Miasta Zabrze

**Odpowiedź 10:**

Naliczenie kar umownych przez Zamawiającego jest zawsze poprzedzone procesem, w którym Wykonawca może się wypowiedzieć co do zebranych w sprawie dowodów. Wystawienie dokumentu księgowego przez Zamawiającego (noty księgowej) jest końcowym etapem który stanowi dla Zamawiającego podstawę do podjęcia działań wynikających z §12 pkt. 2.

Ponadto, działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 3 Pzp Zamawiający **przedłuża termin składania ofert** w przedmiotowym postępowaniu na dzień 27.04.21 r. godz. 08:00.

W konsekwencji, zmianie ulega treść punktu **XI. 1., XIII. 2., XIV. 1. i XXIX. 1.** SWZ i otrzymują one następujące brzmienie:

**XI. Termin związania ofertą.**

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 26.05.2021 r.

**XIII. Sposób oraz termin składania ofert.**

2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 27.04.2021 r. do godz. **08:00**

**XIV. Termin otwarcia ofert.**

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.04.2021 r. o godzinie **10:00**

**XXIX. Wymagania dotyczące wadium.**

1. Zamawiający żąda od Wykonawcy/ów wniesienia wadium w wysokości: 4.000,00 PLN, (słownie cztery tysiące złotych 00/100) zabezpieczającego ofertę na okres od 27.04.2021 r. do 26.05.2021 r.

*Dokonane wyjaśnienia i zmiany treści SWZ oraz informacja o zmianie terminu składania ofert  
wiążąc Wykonawców z chwilą powzięcia wiadomości*

**PREZYDENT MIASTA**  
**Małgorzata Mańka-Szulik**  
Naczelnik Wydziału  
Biuro Zamówień Publicznych  
mgr Anna Wójcicka-Fuks  
Starszy Inspektor  
Joanna Pracz